[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.08.2013 г.                                            с. Михайловка                                           № 1176-па
О проведении соревнований, посвящённых Дню образования

Михайловского муниципального района
В соответствии с 131-Федеральным Законом, Уставом Михайловского муниципального района, постановлением администрации Михайловского муниципального района № 371-па от 12.03.2013 г. «О порядке организации проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий Михайловского муниципального района», согласно плану спортивно-массовых мероприятий на 2013 год утвержденному администрацией Михайловского муниципального района от 15.01.2013 года, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести 14.09.2013 г. соревнования, посвящённые Дню образования Михайловского муниципального района, место проведения с. Михайловка, центральный стадион.
2. Утвердить Положение о проведении соревнований, посвященных Дню образования Михайловского муниципального района (приложение).

3. Муниципальному образовательному бюджетному учреждению дополнительного образования детей «ДЮСШ» с. Михайловка Михайловского муниципального района (Чавин ):
3.1. Обеспечить присутствие медицинского работника с 1100 до 1600;

3.2. Подготовить футбольное поле.
4. Управлению культуры и внутренней политики (Андрущенко) обнародовать данное постановление в местах установленных Уставом Михайловского муниципального района.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И. о. главы Михайловского муниципального района –

главы администрации района                                                            П.Н. Кораблёв

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 28.08.2013 г. № 1176-па
Положение

о проведении соревнований, посвящённых Дню образования

Михайловского муниципального района
1. Цели и задачи
- Привлечение широких слоев населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом формирование здорового образа жизни;
- популяризация видов спорта;

- пропаганда физической культуры и спорта среди населения.

2. Руководство проведением
Общее руководство организацией и проведением спортивного праздника осуществляет администрация Михайловского муниципального района.
- Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию и судейские коллегии по видам спорта, состав судейской коллегии 8 человек.
3. Сроки и место проведения
Соревнования проводятся на центральном стадионе в с. Михайловка 14 сентября 2013 года. Начало соревнований в 11.00 час.
4. Участники и условия проведения соревнований
К участию в соревнованиях допускаются команды городского и сельских поселений, коллективов предприятий Михайловского муниципального района, возраст участников 1991 г. и старше.
5. Программа соревнования
1. Футбол
Состав команды 12 человек, к соревнованиям допускаются мужские команды, соревнования проводятся в два тайма по 45 минут, перерыв между таймами 15 минут. Победитель определяется по наибольшей сумме набранных очков (победа-3 очка, поражение-1 очко, ничья-2 очка). Система проведения соревнований будет выбрана на судейской коллегии в зависимости заявленных команд.
2. Спортивная семья
Состав команды 3 человека. Возраст детей (10-11 лет), (12-13 лет).

Соревнования командные (мама, папа и ребёнок).
Программа соревнований:

- Дартс, упражнения «сектор 20»

- Легкоатлетическая эстафета, бег 200 м. (папа), 140 м. (мама), 60 м. (ребёнок)

- Настольный теннис, соревнования командные, участвует ребёнок с одним из родителей.

Победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков.
3. Городошный спорт
Соревнования личные, партия состоит из 15 фигур. Победитель определяется по наибольшей сумме выбитых бит.
4. Гиревой спорт

Соревнования личные, проводятся с гирями 24 кг. мужчины, 16 кг. женщины.

Мужчины весовая категория до 78 кг., до 85 кг., свыше 85 кг.

Женщины весовая категория до 68 кг., свыше 68 кг. Взвешивание участников и жеребьёвка выхода на помост проводятся за 1 час до соревнований. Соревнования проводятся в упражнении рывок одной рукой «с одной сменой рук». Контроль времени на упражнение 10 минут. Победители определяются по сумме подъёмов левой и правой рукой.
4. Награждение
Победители и призёры соревнований награждаются кубками, медалями, грамотами администрации Михайловского муниципального района.

7. Финансовые условия проведения соревнований
Финансирование осуществляется за счёт средств местного бюджета администрацией Михайловского муниципального района. Расходы по командированию команд (проезд, суточные в пути, страхование участников) за счёт средств командирующей организации.
8. Заявки на участие и сроки их подачи
Предварительные заявки на участие в соревнованиях предоставляются до 13.09.2013 года по тел. 24568. Именная заявка подаётся за 1 час до соревнований 14.09.2013 года.
Данное положение является официальным вызовом на соревнования.